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Wynalazek dotyczy sposobu wyrabia¬
nia płyt, zaopatrzonych w ukośne wzglę¬
dem siebie żebra. Dotychczas płyty takie
wykonywano w ten sposób, że z kształtow¬
nika o jednem żeberku wycinano odpo¬
wiednie odcinki, które następnie spawano,
tworząc jedną płytę.

Sposób ten jest tern niedogodny, że mu¬
szą być prizedeWszystkiem wywalcioWane
specjalne kształtowniki jednożebirowe.
Oprócz walców, służących do wyrobu płyt,
muszą być zatem użyte specjalne walce do
wyrobu kształtowników. Przy walcowaniu
jednożebrowych i dwużebrowych kształ¬
towników konieczne jeJst pirzestawianie
walców, co zabiera dużo czasu.

Celem niniejszego wynalazku jest upro¬
szczenie wyrobu taJkich płyt, które ustawa

całkowicie wspomnianą niedogodność. We¬
dług wynalazku powyższe osiąga się w ten
sposób, że płyty dwu- lub trzyżebrowe wy¬
rabiane są nie ze specjalnego kształtowni¬
ka jednożebrowegg, lecz ,ze zwykłych płyt
żebrowych lub jakichkolwiek innych
kształtowników wielożebrowych przez wy¬
cięcie względnie wytłoczenie odpowiednich
odemfców z tych płyt i następne złączenie
tych odcinków ze sobą izapomocą spawa¬
nia. Przy wyfrobie dwużebrowych płyt od¬
cinki zostają złączone ze sobą bezpośred¬
nio, przy wyrobie zaś płyt trzyżehrowych
zostaje wstawiony odcinek środkowy.
Na rysunku przedstawiony jest przy¬

kład przebiegu wykonywania płyt.
Fig. 1 przedstawia zwykłą płytę że¬

brową w przekroju poprzecznym; fig. 2 —



płytę w widoku zgóryj fig. 3 — wytłoczo¬
ny lub wywiafcowanyodciinek środkowy w
preekrojfilItg.^^p^lci^k środkowy w
widoku zgóry; fig, 5 przedstawia widok
boczny gotowej piłyty trzyżebrowej, a fig.
6 .— płytę tę w widoku zgóry.

Z normalnej płyty żebrowej (fig. 1 i 2)
zostają wycięte odcinki 1 i 2, oiznaczone
linjami UresfkowanemŁ Odcinki te zostają
następnie złączone bezpośrednio ze sobą w
płytę zapomocą spawania, lub za pośred¬
nictwem wystawionego środkowego odcinka
płaskiego lub żebrowego 3. Szwy spawa¬
nia oznaczone są cyframi 5x4.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wyrobu płyt o ukośnych wzglę¬
dem siebie żebrach, znamienny tern, że ze
zwykłej płyty wielożebrowej zostają wy¬
cięte odpowiednie odcinki jednożebrowe,
łączone następnie zapomocą spawania bez¬
pośrednio ze sobą lub pośrednio przez
w/stawienie odcinka ślrodkowego.

Vereinigte Stahlwerke
Aktlengesellschaft.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy,
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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